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 با تعصب برای بانک مسکن 
افتخار آفرینی کنید

مدیر عامل بانک مســکن در نشســت صمیمانه با 
روســای شــعب برتر این بانک گفت: با حمیت و 

تعصب سازمانی برای بانک افتخارآفرینی کنید.
سید عباس حســینی مدیرعامل بانک در نشستی 
با حضور اعضای هیات مدیره، مدیران ارشــد و 20 
رییس شــعبه برتر بانک مسکن، ضمن قدردانی از 
تلاش و همت آنان در کســب بالاترین امتیازها در 
ارزیابی عملکرد، شنوای دغدغه ها، مسائل، نظرات و 
پیشنهادات آن ها شد.مدیرعامل بانک مسکن گفت: 
مدیران ارشد به شعب نگاه ویژه ای دارند و اراده ما 
بر پیشرفت و فراهم کردن فضای کاری مناسب در 
شعب است.حســینی با ارزشمند برشمردن نتیجه 
اقدامات روسای شعب افزود: همت شما برای کسب 
رضایت مردم ســتودنی است و نتیجه این تلاش و 
تجربه باید در اختیار دیگر همکاران نیز قرار گیرد.
وی ادامه داد: استفاده از تجربیات ارزشمند شعب 
موفق در دیگر شــعب بانک، می تواند در پیشــبرد 
اهداف دولت در طرح بزرگ نهضت ملی مســکن 

نیز تاثیرگذار باشد.

بازگشت 3417 واحد صنعتی راکد و 
 نیمه تعطیل در دولت سیزدهم 

به چرخه تولید
معــاون وزیر صنعــت، معدن و تجــارت، گفت: با 
اقدامات اصولی و برنامه ریزی مناسب اقتصادی در 
دولت سیزدهم تاکنون ۳۴۱۷ واحد صنعتی راکد و 

نیمه فعال به چرخه تولید بازگشته است.
فرشــاد مقیمی در مراســم تجلیل از صنعتگران و 
معدنکاران نمونه اســتان قزوین، افزود: ســه رکن 
اصلی اشــتغال در بخش های کشاورزی، صنعت و 
خدمات اســت و توجه به این عرصــه می تواند به 
رشد اقتصادی کشــور منجر شود.وی، اضافه کرد: 
آینده کشــور به سمت شــرکت های دانش بنیان 
اســت و در این راستا در ســازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران نیز رویکرد ما حمایت 
از صنایعی اســت که توجه بــه دانش و فنآوری را 
مورد توجه ویژه قرار می دهند.رئیس هیأت مدیره 
و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایــران، ادامه داد: در حــال حاضر ۱۱00 
کارگاه کوچک صنعتی در کشــور در دست ساخت 
است که بخشــی از آن ها به شــرکت های دانش 
بنیان واگذار می شــود تا بتوانیــم حمایت لازم را 
انجام دهیم.مقیمی تصریح  از فعالیت های فنآوری 
کرد: درحوزه توجه به صنایع دانش بنیان محور در 
ســازمان اولویت هایی تعریف شده و در این راستا 
تفاهم نامه های مختلفی امضا شــده و مقرر شــده 
علاوه بر حمایت های معاونت علم و فناوری ریاست 
جمهور، در خصوص صنایع کوچک نیز زیرساخت 
صنعتی مهیا شود و با کاهش زمان واگذاری از ۳۶ 
تا ۴۸ ماه برای این واحدها تسهیلاتی مهیا می شود.
وی خاطرنشان کرد: در حوزه انرژی صنایع، عبور از 
بحران فقط با تولید برق نیست زیرا در حال حاضر 
۳۷ درصد برق کشــور در صنعت مصرف می شود 
که ۶۷ درصد برق نیــز در الکتروموتورهای بخش 
صنعت مصرف می شــود و بــا برخی راهکارها می 
توان با جایگزینی مناســب به صرفه جویی خوبی 

رسید و سهم بهای تمام شده را کاهش داد

 افتتاح شعبه هاشمیه
 بانک اقتصادنوین در مشهد

شــعبه هاشــمیه مشــهد )کــد ۱۸0۵( بانــک 
اقتصادنوین که پیشــتر با نام بلوار پیروزی مشهد 
فعالیت می کرد، از روز شــنبه 2۷ آبان ماه ۱۴02 
در محل جدید به نشانی مشهد، بلوار هاشمیه، بین 
هاشمیه ۱۶ و ۱۸ آماده خدمت رسانی به مشتریان 

ارجمند است.
ازآنجاکــه خدمات بانــک اقتصادنویــن به صورت 
یکپارچه در تمامی شــعب ارائه می شوند، مشتریان 
ایــن بانک جز در برخی خدمات خاص، محدودیتی 
در دریافــت خدمات بانکی و انتخاب شــعبه ندارند 
و به آســانی می تواننــد خدمــات مورد نیــاز خود 
 را از تمامــی شــعب این بانک در سراســر کشــور

دریافت کنند.

پرداخت بیش از 173 هزار میلیارد 
ریال در قالب 123 هزار فقره تسهیلات 

توسط بانک سپه
بانک ســپه در هفت ماه نخســت سال جاری مبلغ 
۱۷۳ هــزار و ۳۱۸ میلیــارد و ۴۵9 میلیون ریال 
در قالــب ۱2۳ هزار و۵۷۸ فقره تســهیلات خرد 
به بخش هــای ازدواج، فرزندآوری، قرض الحســنه 
خوداشــتغالی، مســکن، حوادث قهری و ســایر 

تسهیلات حمایتی اختصاص داده است. 
این بانک در راســتای اجرای تکالیف ابلاغی بانک 
مرکزی جمعاً بــه ۶۸ هــزار و۶۸2 پرونده میزان 
9۵ هــزار و 220 میلیــارد و ۳۸0 میلیــون ریال 
تســهیلات قرض الحســنه ازدواج و فرزندآوری با 
کارمزد ۴ درصد در هفت ماه نخســت سال جاری 
پرداخت کرده اســت.بانک سپه به میزان ۳۴ هزار 
و ۸۶۶ میلیــارد و ۶۸2 میلیون ریال در قالب 2۶ 
هزار و 99۳ فقره پرونده تســهیلاتی قرض الحسنه 
امداد  کمیتــه  معرفی شــدگان  به  خوداشــتغالی 
امام)ره(، بهزیســتی، صندوق نوآوری و شکوفایی و 
بنیاد برکت، اســتانداری ها و خوداشتغالی زندانیان 
در مدت مورد اشاره اختصاص داده است.این بانک 
همچنیــن مبلغ ۳2 هــزار و ۶9۶ میلیارد و ۱۶۸ 
میلیون ریــال را به ۱9هــزار و ۷۵۵ فقره پرونده 
به تســهیلات در قالب طرح قانون جهش مســکن 

پرداخت کرده است.

اخبـــار

گزارش

در حالــی که بــا افزایش قیمت هــا ناگهان در بــازار تایر 
فراوان شد که رئیس ســازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان از برخورد با واحد های گران فروشــی عرضه 

تایر در سراسر کشور خبر داد.
حسین فرهیدزاده رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان گفت: در صورتی که خریداران با مشاهده 
از گران فروشــی توسط فروشــنده می توانند با تلفن ۱2۴ 

اطلاع رسانی کنند .
او گفت: همچنین در زمینه گرانفروشی لاستیک همکاران 
در اتحادیه اصناف و سازمان صمت استان مورد نظر حضور 
و با مراجعه به واحد صنفی با فروشــنده برخورد می کنند.
رئیس ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
گفت: متقاضیــان با مراجعه به واحد صنفی لاســتیک را 
فقط با قیمت مصوب که در ســامانه اطلاع رســانی شده 
است خریداری کنند در غیر این صورت برخورد لازم اتخاذ 

خواهد شد.
ســخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایــر که پیش از این از 
پاییــن بودن قیمت ها گلایه و بــر افزایش قمیت ها تاکید 
داشت اکنون گفته است: فقط در ماه آبان بالغ بر ۷00 هزار 
حلقه تایر خودرو در بازار عرضه شده که این روند ادامه دار 
خواهد بود.مصطفی تنها سخنگوی انجمن تولیدکنندگان 
تایر گفت:در حــال حاضر هیچ گونــه افزایش قیمتی در 

خصوص تایر خودرو نداشته ایم.
او گفــت: عرضه تایر با قیمت مصوب در حال انجام اســت 
و چیزی بالِغ بر ۷00 هزار حلقه لاســتیک در آبان ماه در 
حال توزیع است که بخش قابل توجهی تایر های رینگ ۱۳ 
اســت که کمبود در بازار داشــتیم اما این مشکل برطرف 
شــد.تنها گفت: هیچ شرکت یا نمایندگی حق نگهداری یا 
توزیع قطره چکانی لاســتیک در بازار را ندارند می بایست 
لاســتیک ها برای ثبات بازار هرچه ســریعتر توزیع شود.

سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر گفت: درکارخانجات 
تایر سازی هم سهمیه ای که به نمایندگی ها ارائه می کنند 
باید در ســامانه ثبت کنند و شــرکت نمایندگی هم باید 
احــراز هویت شــخص خریدار را در ســامانه ثبت و چک 
کنــد .او گفــت: در نمایندگی ها عرضه لاســتیک، قیمت 
مصوب باید نصب شود چرا که در این زمینه پلیس امنیت 

اقتصادی و تعزیرات نظارت دارند.
میرزایــی از افزایش صادرات لاســتیک ایرانی خبر داد و 
گفت: تایر های تولیدی به کشور های آسیای میانه، آفریقا، 

کشور های همسایه، روسیه و بلاروس صادرات می شوند.
جمــال میرزایی رئیس انجمن صنفــی صنعت تایر گفت: 
ما در حــال تولید نزدیک به 22 میلیون حلقه لاســتیک 
در کشــور هســتیم.او گفت: در حال حاضر تولید تایر در 
رینگ های پر مصرف ۱۵-۱۴-۱۳ افزایش یافته اســت به 
طوری که جوابگو نیاز کشــور بوده است؛ همچنین واردات 
در این سه رینگ حدود ۷0 درصد با رشد همراه بوده و هم 

افزایش ظرفیت تولید در کشور اتفاق افتاده است.
رئیس انجمن صنفی صنعت تایر گفت: در سه ماهه نخست 
امســال هم 9۶ میلیون دلار به واردکننــده ارز ترجیحی 

پرداخت و برای درصد کمی از واردات هزینه زیادی صرف 
شد در صورتی که از تولید کننده چنین حمایتی نمی شود 
و ارز به صــورت قطره چکانی تخصیص داده می شــود.به 
گفته او، 90 درصد نیاز کشــور از طریــق تولیدکنندگان 
داخلی تامین می شود؛ ضمن اینکه ۷۷ درصد واردات مواد 
اولیه تایر افزایش پیدا کرده اســت. همچنین سالانه ۳00 
هزار تن تایر در کشور تولید می شود و تولیدکننده به ازای 
هــر یک کیلوگرم تولید، کمتــر از یک دلار ارز می خواهد.

میرزایی گفت: ســال گذشــته فضای خوبی برای صادرات 
ایجاد شد، ضمن اینکه در تایر های تولیدی استاندارد های 
کشــور های اروپایی را گذراندیم و توانســتیم در حجم کم 
در بخــش رینگ های ۱۶ به بالا که التهاب کمتری در بازار 

داشت را به کشور های اروپایی و روسیه صادر کنیم.
رئیــس انجمن صنفی صنعــت تایر از افزایــش صادرات 
لاســتیک ایرانی خبــر داد و گفت: تایر هــای تولیدی به 
کشور های آسیای میانه، آفریقا، کشور های همسایه، روسیه 

و بلاروس صادرات می شود. 
در این میان اخیرا وزیر صمت با اشــاره به کمبود لاستیک 
در کشور، عنوان کرد: این کمبود به علت ناترازی در تولید 

و مصرف به وجود آمده اســت، بنابرایــن با کاهش تعرفه 
واردات تا حدودی مشکل برطرف شد.

عبــاس علی آبــادی در آئیــن تجلیــل از صنعتگــران و 
معدن کاران برتــر چهارمحال و بختیاری، اظهار داشــت: 
آماده ایم تا صدای صنعتگران، معدنکاران صادرکنندگان و 

فعالان اقتصادی را بشنویم. 
وزیــر صنعت، معدن و تجارت با ابراز خشــنودی از حضور 
در جمع مردم و فعــالان اقتصادی چهارمحال و بختیاری، 
افــزود: قطعاً از تولیدات صادرات محور در کشــور حمایت 
می کنیم، چرا که به واســطه عرضه محصولات تولیدی در 
بازارهای جهانی است که راه موفقیت واقعی طی می شود.

وی با تاکیــد بر اینکه ارز باید به کســانی اختصاص پیدا 
کند که ارز را به کشــور برمی گردانند، عنوان کرد: باید به 
دنبال بازارهایی در دنیا باشیم که به کالای تولیدی ما نیاز 
دارند و اتاق های بازرگانی باید به دنبال بازارهای صادراتی 

جدید باشند.
علی آبادی با تاکید بر اینکه مزیت مهم چهارمحال و بختیاری 
حوزه گردشگری است، گفت: این حوزه بسیار وسیع است، 
باید به صنایع وابسته در این حوزه توجه ویژه صورت بگیرد 
تا شاهد جذب گردشگر در این استان باشیم.وزیر صمت با 
بیان اینکه برای تخصیص ارز برای واردات ماشــین آلات و 
مواد اولیه مورد نیاز هیــچ محدودیتی وجود ندارد، عنوان 
کرد: در مسیر حمایت از تولید امروز با وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی موافقت نامه امضا کردیم تا ۵ برابر ســال گذشــته 
تســهیلات در قالب اوراق گام بــه تولیدکنندگان پرداخت 
شود. وی با اشاره به کمبود لاستیک در کشور، عنوان کرد: 
این کمبود به علت ناترازی در تولید و مصرف به وجود آمده 
اســت، بنابراین با کاهش تعرفه واردات تا حدودی مشکل 
برطرف شد، همچنین قیمت گذاری دستوری برداشته شد 

تا انگیزه تولیدکنندگان افزایش پیدا کند.

رئیس سازمان حمایت وعده داد: 

برخورد با واحد های گران فروشی عرضه تایر

رئیس کل بانک مرکزی با بیان "هیچ مشــکلی در بازار ارز نداریم اما ارز مفت به 
کسی نمی دهیم" گفت: می گویند فقط "بانک مرکزی مسئول تورم یا مسئول ارز 

است."، نه، این طور نیست، عوامل متعددی اثیرگذار هستند.
محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در دهمین همایش بانکداری الکترونیک 
و نظام های پرداخت، اظهار داشــت: باتوجه به حــوادث غزه ابتدا باید بگویم این 
ظلم آشــکار که بر مردم فلسطین شــده است قابل تحمل نیست و امیدوارم این 

موضوع به نفع مردم فلسطین به سرانجام برسد.
او در ادامــه با بیــان اینکه "اقدامات خوبی در حوزه بانکــداری الکترونیک طی 
سالهای گذشته انجام شده است"، افزود: هوش مصنوعی، تصمیم گیری براساس 
داده و  اطلاعــات را هموار می کند؛ باید در حکمرانــی نیز به ما کمک کند و به 
بینشی تبدیل شود.رئیس کل بانک مرکزی ضمن تصریح به اینکه "باید در هوش 
مصنوعی جزو ده کشور اول دنیا باشیم"، گفت: ما در بعضی از حوزه ها عملکردمان 
خوب است به خصوص در زیرساخت ها؛ خیلی از کشورها از الکترونیکی بودن 9۷ 
درصد زیرســاخت پرداخت تعجب می کردند. الآن 90 درصد چکها صیادی است 

و این روی قابل اعتماد شدن چک تأثیرگذار بوده است.
فرزیــن ادامه داد: احراز هویت غیرحضوری نیز از اقدامات خوب دیگر اســت که 
دستورالعمل آن از سوی بانک مرکزی ابلاغ شده است؛ بانکها هم اقدامات خوبی 
داشتند.وی اضافه کرد: ۱2 میلیون و ۳00 هزار حساب تفکیک شدند؛ 2 میلیون 
و ۳00 هزار حقوقی و ۱0 میلیون حســاب حقیقی بوده است.فرزین گفت: بانک 
مرکزی باید بتواند از هوشــمندی استفاده کند و این بحث می تواند در نظارت به 
ما کمک کند. ما در بانک مرکزی در بحث نظارت با مشکل مواجه ایم و این یکی 
از معضلات بانک مرکزی کشــورمان است که نظارت دقیقی روی بانکها نداریم.

رئیس کل بانک مرکزی با ابراز اینکه "اگر نظارت دقیق بر بانک ها و  گردش پول و 
ارز در کشور داشته باشیم بسیاری از نوسانات را می توانیم کنترل کنیم"، تصریح 
کرد: پول و ارز باید رصد بشوند؛ این بیشتر از طریق سیستم بانکی انجام می شود؛ 

پول ما باید حکمرانی لازم را داشته باشد.
وی بــا بیان اینکــه "می خواهیم مرتب بانکها و پول را رصــد کنیم ولی در این 
حوزه مشکل داریم"، افزود: مشکل دیگر تولید آمار است؛ داده های اقتصاد کلان 
باید ابزاری برای سیاســت گذاری  و پیش بینی آینده باشند؛ الآن آمار و  اطلاعات 
موجود این کمک را نمی کند؛ به صورت نسبی می گویم؛ اما آمار اصلًا به روز نیست 
و مبتنی بر آمار گذشــته اســت؛ دیتای تورم مربوط به دو سال گذشته است و 
چه کمکی به ما می کند در سیاســت گذاری؟!فرزین گفت: این آمار بیشتر ابزاری 
برای منافع سیاســی شده است و کمکی به ما به عنوان سیاست گذار نمی کند! ما 
باید منافع ملی آمار اقتصادی را حس کنیم. آمار اقتصادی را تولید نمی کنیم که 
یکی بگوید "من خوب بودم، دیگری بد"؛ باید آماری تولید شــود که به ما کمک 
کند تا بدانیم سیاست بعدی ما باید چه شود.فرزین پیش بینی پذیر کردن اقتصاد 
را موضوع مهم دیگری دانست که باید به آن پرداخته شود و گفت: در این حوزه 
هم دچار مشکل هستیم؛ در سالهای قبل تکانه های متعددی داشتیم که اگر قابل 
پیش بینی بود آثار منفی کمتری را شاهد بودیم.رئیس کل بانک مرکزی با اشاره 

به انتظارت منفی در جامعه گفت: تیمی در خارج کشور با عملیات روانی درحال 
تلاش برای متلاطم کردن بازار هستند؛ تا بازار آرامش دارد فوراً مصاحبه هایی را 
به نقل از مقامات آمریکا و قطر و... علیه ایران منتشر می کنند؛ فنر مجازی درست 
کردنــد و مدام دارند انتظارات تورمی را برای فعالان اقتصادی زنده نگه می دارند 
و مدام می گویند "فنر ارز فشــرده شــده است و تا آخر سال رها می شود".وی با 
تأکیــد به اینکه "نه تنهــا عملیات روانی بلکه عملیــات واقعی می کنند"، گفت: 
طی روزهای اخیر توافقات بســیار خوبی با وزارت صمت و شهرداری تهران برای 
واردات خودروهای برقی داشتیم زیرا منابع ارزی ما در شرایط خوبی است؛ هیچ 
مشــکلی در بازار ارز نداریم؛ تسلطمان نیز در حوزه ارز بسیار افزایش یافته است. 
ارزمان را به مفتی خرج نمی کنیم و بابت زیرســاختهای کشور خرج می کنیم؛ ارز 
را مفت به کســی نمی دهیم، ارز دست هر کسی هم هســت باید برگرداند، زیرا 
ارز کالایی عمومی اســت و همه ارز باید به کشور برگردد، این موضوع بخشی از 
سیاســت تثبیت ماســت.وی همچنین از کاهش نرخ رشد نقدینگی از بالای ۴0 
به 2۶ درصد خبر داد و گفت: سیاســت تثبیت سیاســت قطعی ماست و کوتاه 
هــم نمی آییم؛ انتظارات تان را با سیاســت تثبیت هماهنــگ کنید و به فنرهای 
خیالی که می ســازند توجه نکنید، به تئوری های الکی توجه نکنید.در سال 90 
بالاترین میزان تراز تجاری را داشــتیم ولی با فضاسازی روانی بازار به هم ریخت؛ 
هر شــب این آقایان روایت دارند و زمان تعیین می کنند که "فلان تاریخ جهش 
خواهیم داشت"!!فرزین همچنین با تأکید بر اینکه "در فضای انتظاراتی وضعیتی 
علیه سیاست تثبیت به وجود می آوردند"؛ تصریح کرد: می گویند "دولت کسری 
بودجه دارد و به همین دلیل بازار به هم می ریزد"؛ اول، کسری بودجه آنچه اینها 

می گویند نیست و دوم، اصلًا اجازه نمی دهیم کسری بودجه ریالی شود.

رئیس کل بانک مرکزی:

ارز مفت به کسی نمی دهیم

معاون مســکن وزیر راه گفت: مقرر شــده است که اگر 
متقاضیان وام مسکن از شهر به روستا مهاجرت معکوس 

کنند نتوانند از وام ۵۵0 میلیون تومان استفاه کنند.
هادی عباســی اصل معاون مسکن و ساختمان وزیر راه 
و شهرســازی در نشست مشــترک معاونین هماهنگی 
امور عمرانی اســتانداری، مدیران کل راه و شهرســازی 
و مدیران بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان ها گفت: 
هزینه آماده ســازی زمین طبق مصوبه اجاره 99 ســاله 

بایستی توسط متقاضی پرداخت شود.
عباســی با بیان این که در روســتا ها مهاجرت معکوس 
و مسکن معیشــت محور دنبال می شود، افزود:واگذاری 
۵00 هزار قطعه زمین روســتایی برای امســال مصوب 

شده که استان ها می توانند پیشرو باشند.

معاون مسکن و ســاختمان وزیر راه و شهرسازی ضمن 
تأکید بر ایجاد فضای اشــتغال و اشتغال زایی خانوادگی 
در مسکن روستایی، اظهار کرد: وام مسکن روستایی به 
۳۵0 میلیون تومان با ســود ۵ درصــدی افزایش یافته 
و وام شــهری نیز ۵۵0 میلیــون تومان ۱۸ درصد مقرر 
شــده است که متقاضیان اگر از شهر به روستا مهاجرت 
معکوس کنند، می توانند بین دو وام ســاخت شهری و 
روستایی یکی را انتخاب کنند. وی خاطرنشان کرد: هر 
ســال ساخت 200 هزار واحد روســتایی در دستور کار 
بوده که امســال به ۳۵0 هزار واحد رســیده و در دولت 
مصوب شده اســت که این افزایش چشمگیر است. وی 
بســیاری از متقاضیان را حائز سه شــرط عنوان کرد و 

ادامه داد: برای متقاضیان سابقه سکونت ۵ سال است.

وام ۵۵۰ میلیونی برای متقاضیان نهضت ملی مسکن در روستا
بانک مرکزی چین و بانک مرکزی عربســتان ســعودی 
توافق ســواپ ارزی به ارزش ۵0 میلیــارد یوان )۶.9۳ 

میلیارد دلار( یا 2۶ میلیارد ریال سعودی امضا کردند.
عربســتان ســعودی کــه بزرگتریــن صادرکننده نفت 
جهان اســت و چین که بزرگترین مصرف کننده انرژی 
در جهان اســت، در ســال های اخیر تــلاش کرده اند 
روابطشــان را فراتر از روابط هیدروکربــن، ارتقاء دهند 
 و همــکاری در حوزه هایــی مانند امنیــت و فناوری را 

تقویت کرده اند.
بانک مرکزی چین در بیانیه ای اعلام کرد: توافق سواپ 
که به مدت ســه ســال معتبر خواهد بود و می تواند با 
توافق دو جانبه، تمدید شــود، به تحکیم همکاری مالی، 
گســترش اســتفاده از ارزهای ملی و تقویت تجارت و 

ســرمایه گذاری میان ریاض و پکن، کمک خواهد کرد.
طبق آمار گمرکی، ارزش واردات نفت چین از عربستان 
سعودی در ســال 2022، به ۶۵ میلیارد دلار رسید که 
سهم حدود ۸۳ درصدی از کل واردات چین از عربستان 
سعودی داشت.با وجود این که قیمت نفت روسیه بالاتر 
رفته اســت، مسکو در اکتبر، بزرگترین صادرکننده نفت 
به چین ماند. در حالی که واردات نفت چین از عربستان 

سعودی، 2.۵ درصد کاهش ماهانه داشت.
شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، دسامبر گذشته به 
سران عرب منطقه خلیج فارس اعلام کرد چین به دنبال 
خرید نفت و گاز به یوان اســت اما به گفته معامله گران، 
هنــوز از ارز خود برای خرید نفت عربســتان ســعودی 

استفاده نکرده است.

چین و عربستان توافق سواپ ارزی امضا کردند

»فریــاد کارگران بــه جایی نمی رســد«. این یک جمله 
خبری نیســت یک عبارت تثبیت شده در فضای جامعه 
کارگری اســت چرا کــه اگر این چنین نبود باید شــاهد 
حداقــل تغییراتی در مطالبات به حق کارگران می دیدیم 
.مطالباتی که نه از ســر شکم ســیری که از فشار تورم و 

معیشت روزمره این قشر زحمتکش است و بس.
 براســاس آنچه مرکز آمار ایران اعلام کرده اســت :»در 
مهرماه ۱۴02 نرخ تورم ســالانه برای خانوارهای کشور به 
۴۵.۵ درصد رسیده است و این درحالی است که در کنار 
آن شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد 
20۶.۵ رسیده اکه نسبت به ماه قبل، 2.۳ درصد افزایش، 
نســبت به ماه مشابه ســال قبل، ۳9.2 درصد رشد و در 
۱2ماهه منتهی به ماه جاری نســبت به دوره مشابه سال 

قبل، ۴۵.۵ درصد افزایش را نشان می دهد.
از ســوی دیگر در کنار این میزاننرخ تورم اعلامی از سوی 
نهاد مرجع کشــور ؛ دامنه تغییــرات آن برای دهک های 

مختلف هزینه ای از ۴۴.۶ درصد برای دهک اول، تا ۴۶.۵ 
درصد برای دهک دهم اســت. بر این اساس فاصله تورمی 
دهک ها در این ماه به ۱.9 واحد درصد رســید که نسبت 
به ماه قبل )0.۷ واحد درصــد( ۱.2 واحد درصد افزایش 

داشته است.
بررســی این آمار و ارقام  ها اگرچه از دید عده ای موضوع 
تکراری و خسته کننده ای است اما زمانی که قرار باشد در 
میزان درصد افزایــش حقوق کارگران نقش آفرینی کند؛ 

بسیار نکته کلیدی و مهمی است .
در حدود 2 هفته  پیش ابلاغیه جدیدی از سوی سازمان 
اداری و اســتخدامی برای پرداخت پــاداش یک میلیون 
تومانی به کارکنان دولت صورت گرفت که براســاس آن 
این سازمان ارگان های تحت امر را بر مبنای بخشــــنامه 
معاون اول رئیس جمهور مکلف کرد تا به مناسبت هر یک 
از اعیـاد مذهبی و روزهای خـاص، به کارکنان دولت یک 
میلیون تومان پاداش پرداخت شــود . طیق همین ابلاغیه 
از نیمه آبان ماه اصلاح پرداخت های مناسبتی و رفاهی در 
مصوبه ضوابط اجرایی مزایای جانبی کارکنان دستگاه های 
اجرایی از سوی رئیس سازمان اداری و استخدامی به کلیه 
دستگاه های اجرایی ابلاغ شــد و بررسی ها حکایت از به 

جریان افتادن این ابلاغیه برای اجرا دارد. 

 امــا در مقابل این اقــدام به ظاهر مطلــوب دولت علی 
رغــم اینکه وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی، در جریان 
امضای مصوبه مــــزد ۱۴02به نماینــدگان کارگری در 
شــــورای عالی کار متعهد شــد  که اگر در طول ســال، 
حقوق کارمندان افزایش یافت، نسبت به افزایش دستمزد 
کارگران نیز اقدام شود ،هیچ اقدامی صورت نگرفته است. 
در پی این مســاله اعتراض های گســترده ای از ســوی 
برخی متولیان و مســئولان حوزه کارگری به امید تلنگر 
زدن بر مســئولین تصمیم ساز صورت گرفته اما همچنان 

عکس العملی دیده و شنیده نشده است. 
درهمین زمینــه رئیس کانون عالــی انجمن های صنفی 
کارگری با اشــاره به قول وزیر براســاس مصوبه  سیصد 
و چهاردهمیــن جلســه شــورای عالی کار اعــلام کرده 
اســت که  ابلاغیه رئیس سازمان اداری و اســــتخدامی 
مبنــی بر پرداخت یک میلیون تومــان پاداش به کارکنان 
دولت ؛ مصــداق افزایش حقوق کارمندان دولت اســت، 
 بنابرایــن کارگران منتظــر اقدام و عملیاتی شــدن قول 

وزیر کار هستند.
واقعیت امر در این زمینه آن اســت که نوسان هزینه های 
زندگــی کارگــران اعم از مســکن، خــوراک و... و تورم 
موجــود کار را به جایی  رســانده کــه  کارگران حتی از 

پس هزینه هایی که نهادهای تصمیم گیر در قالب شاخص 
اعلام می کنند برنمی آیند،چه برســد به آنچه در واقعیت 

زندگی روزمره با آن دست و پنجه نرم می کنند .
به گفته گلپور چالش های موجود در این زمینه به حدی 
اســت که نادیــده گرفتن آن از ســوی متولیان حکایتی 
جزعــدم درک واقعیت از ســوی متولیان نــدارد چراکه  
هرســاله هنگام تعیین دستمزد عدد و رقم سبد معیشت 
به صورت کارشناسی تعیین می شود و با توجه به نرخ تورم، 
خط فقر و عدم ثبات قیمت ها در کالا های مختلف عدد و 
رقم سبد معیشــت به راحتی قابل محاسبه است؛ بنابراین  
اگر گــروه کارفرمایی و دولت بخواهنــد چانه زنی به روی 
این مبالغ داشته باشــند، و کاهش قدرت خرید کارگران 
را باور نکنند, بیانگر این اســت که واقعیت جامعه را درک 

نکرده اند.
آنچه مسلم است متولیان و تصمیم گیران باید به گونه ای 
عمل کنند که دســتمزد کارگران مطابق نرخ تورم بتواند 
هزینه های معیشت را پوشش دهد نه اینکه مانند سالهای 
قبل به حدی باشــد که حتی نیمی از نیازهای کارگران را 
جوابگو نباشــد چراکه این اتفاق درنهایت ظلمی است که 
در حق کارگرانی اســت که صدایشان سالهاست به جایی 

نرسیده و به نظر نمی رسد که این باز هم برسد.
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